18.04.2023 г. № 62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении на территории муниципального образования «Бохан» мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.

   Учитывая значимость Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, важность воспитания чувства патриотизма, любви к Родине, проявления уважения к ветеранам фронта и тыла у подрастающего поколения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.1995 г. №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», руководствуясь Уставом МО «Бохан»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории муниципального образования «Бохан» мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 1)
2. Утвердить план проведения на территории муниципального образования «Бохан» мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 2)
3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (Приложение 3)
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном «Вестнике» и на официальном сайте администрации МО «Бохан»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
муниципального образования «Бохан»				Л.Н.Сахьянов

     Приложение 1 к постановлению № 62    от  18.04.2023 г.

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению на территории
муниципального образования «Бохан» мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г.

Председатель Организационного комитета:
Сахьянов Леонид Николаевич – глава МО «Бохан»

Заместитель председателя Организационного комитета:
Улаханова Анна Иннокентьевна –заместитель главы МО «Бохан»

Секретарь Организационного комитета:
- Секретарева Елена Трофимовна, начальник отдела по обеспечению деятельности администрации

Члены Организационного комитета:

Заместитель мэра Боханского муниципального                               Ч.П.Федорова
района по социальным вопросам

Заместитель начальника МО МВД России «Боханский»,
начальник полиции, подполковник полиции                                    Ю.Л. Иванов

Главный врач Боханской РБ                                                                В.Б.Ханташкеев

Начальник ОГИБДД МО МВД России  «Боханский»                      М.П. Павлов

Начальник МКУ УО Боханского муниципального района              Л.С. Буяева

Директор ГБПОУ «Боханский педколледж                                        А.Л.Верхозин
им.Доржи Банзарова»

Директор ГБПОУ «Боханский аграрный техникум»                         К.А.Бураев

Директор МБОУ «Боханская СОШ №1»                                            И.И. Коняев

Директор МБОУ «Боханская СОШ №2»                                            Л.Г. Ростовцева

Директор МУП «Заря»                                                                          И.В.Резванов

Депутат Думы МО «Бохан»                                                                 Л.А.Юрова

Директор МБУК СКЦ МО «Бохан»                                                   Э.С.Улаханова

Председатель Совета ветеранов МО «Бохан»                                   Л.А.Амагаева

Член Совета ветеранов МО «Бохан»                                                  С.И.Гагарин

Приложение 2 к постановлению № 62  от  18.04.2023 г

План проведения мероприятий,
посвященных празднованию 78-й годовщины
 Победы в Великой Отечественной войне
в муниципальном образовании «Бохан» 9.05.2023 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Почетный караул «Вахта памяти»
	9 мая
	БСОШ №1 (И.И.Коняев)

	2.
	Изготовление гирлянды для возложения к мемориалу

	Боханский аграрный техникум (К.А.Бураев)

	3.
	Зажжение Вечного огня у мемориала
	9 мая
	МУП «Заря» (Резванов И.В.)

	4.
	Оружейный залп
	9 мая
	МО МВД России «Боханский» (Иванов Ю.Л.)

	5.
	Организация праздничной колонны трудовых коллективов п.Бохан
Акция «Бессмертный полк»
	9 мая
	Администрация АМО «Боханский район»,  Администрация МО «Бохан»

	6.
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	9 мая
	Администрация АМО «Боханский район»

	7.
	Торжественный митинг
(подгтовка сценария меропрития)
	9 мая
	 Боханская межпоселенческая библиотека (А.С.Баргуева)

	8.
	Полевая кухня «Фронтовой обед»
Благоустройство и обустройство места (столы,лавки)
	9 мая
	Администрация МО «Бохан» (Сахьянов Л.Н.), МУП «Заря» (Резванов И.В.)

	9.
	Праздничный концерт в РДК
	9 мая
	МБУК МКО МО «Боханский район» (А.М.Хадаханова),
МБУК СКЦ МО «Бохан» (Э.С.Улаханова)

	10.
	Праздничный концерт в сквере по адресу: ул. Ленина, 75А
	9 мая
	ДШИ (Балтахонова Р.А.)

	11.
	Выставка творческих работ в сквере по адресу: ул.Ленина, 75А
	9 мая
	ДДТ (Фаркова О.Е.)

	12.
	Поздравление ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, тружеников тыла на дому, вручение продуктовых наборов
	9 мая
	Администрация МО «Бохан», Совет ветеранов, депутаты Думы МО «Бохан»

	13.
	Показ кинофильма
	9 мая
	Кинотеатр «Колос» (Гузенко О.А.)

	14.
	Подготовка к проведению праздничного мероприятия: очищение тротуарных перил, дорожного полотна для прохождения колонны, оформление ул.Ленина флажками, баннером.

	Администрация МО «Бохан»,
МУП «Заря» (Резванов И.В)

[bookmark: _GoBack]

4